
Usnesení
z 23. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 9.6.2014

Přítomno: 11 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ
Jednání zahájeno: v 18,00 hodin.

Usnesení č. ZM/23/414/2014/VI
Zastupitelstvo města schvaluje: předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení Ing. Šárku
Rozsívalovou, Bc. Vlastu Gallovou a Mgr. Pavla Janečka.
Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 1 se zdržel.
Zastupitelstvo města schvaluje: Bc. Soňu Rűckerovou, zapisovatelkou zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v
Orlických horách
Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/415/2014/VI
Návrh programu veřejného zasedání
Starosta předložil návrh programu jednání zastupitelstva města.
Zastupitelstvo města schvaluje: navržený program veřejného zasedání. Tento návrh programu je přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/416/2014/VI
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která je přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/417/2014/VI
Územní plán Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města:
I. se seznámilo s předloženým návrhem územního plánu Rokytnice v Orlických horách a s jeho odůvodněním,
II. souhlasí s vyhodnocením výsledků projednání územního plánu a bere na vědomí stanovisko krajského úřadu a dohodu s
orgánem ochrany přírody,
III. ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona ověřilo, že návrh územního plánu Rokytnice v Orlických horách není v rozporu
s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky
dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu,
IV. rozhodlo o námitkách tak, jak vyplývá z odůvodnění textové části územního plánu Rokytnice v Orlických horách,
V. vydává územní plán Rokytnice v Orlických horách formou opatření obecné povahy č. 1/2014, které tvoří přílohu tohoto
usnesení,
VI. ukládá starostovi města panu Petru Hudouskovi zajistit u projektanta – Ing. arch. Karla Novotného, se sídlem Brožíkova
1684, 500 12 Hradec Králové, čtyři vyhotovení územního plánu Rokytnice v Orlických horách,
VII. ruší Územní plán sídelního útvaru Rokytnice v Orlických horách (schválen městským zastupitelstvem v Rokytnici v
Orlických horách a obecním zastupitelstvem v Pěčíně, nabytí účinnosti obecně závazné vyhlášky od 24.6.1993) včetně jeho
změny - Změny č.1 ÚPSÚ Rokytnice v Orlických horách (schválen městským zastupitelstvem v Rokytnici v Orlických horách,
nabytí účinnosti obecně závazné vyhlášky od 1.1.2007).

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/418/2014/VI
Zpráva o hospodaření města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za období 1-4/2014. Zpráva je přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/419/2014/VI
Rozpočtová opatření
Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpočtová opatření č. 1-5, schválená Radou města Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření č. 6-11 podle soupisu, který je přílohou zápisu.



Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Na jednání zastupitelstva města se dostavil zastupitel pan Antonín Grund, v 18,55 hodin.

Usnesení č. ZM/23/420/2014/VI
Závěrečný účet Města Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města schvaluje: Závěrečný účet města za rok 2013 a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením
města za rok 2013 bez výhrad.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/421/2014/VI
Výsledek hospodaření
Zastupitelstvo města schvaluje: účetní závěrku za rok 2013. Výsledek hospodaření z hlavní činnosti roku 2013 ve výši -2
275 504,73 Kč, z hospodářské činnosti roku 2013 ve výši 797 784,45 Kč, celkem -1 477 720,28 Kč a jeho převod na účet 432
– nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta minulých let.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/422/2014/VI
Zpráva finančního výboru
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis z finančního výboru ze dne 28.5.2014, který je přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/423/2014/VI
Zpráva kontrolního výboru
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis kontrolního výboru ze dne 28.4.2014, který je přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/424/2014/VI
Dotace na podporu sportovních aktivit
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
65.000,-Kč – TJ AFK UNION Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
150.000,-Kč – 1.FC Rokytnice v O. h., o.s.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
55.000,-Kč – TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
50.000,-Kč – Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
50.000,-Kč – Školní sportovní klub při Základní škole Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
4.000,-Kč – MO ČRS Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
75.000,-Kč – WIYRHANEA Rokytnice v O. h.
Jednorázové akce
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
5.000,-Kč – Miroslav Saligr – Den kola.



Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 1 se zdržel.

Usnesení č. ZM/23/425/2014/VI
Program regenerace MPZ na rok 2014
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Nátěr střešní krytiny z falcovaného plechu nad částí
jihozápadního křídla budovy zámku v Rokytnici v Orlických horách, náměstí T.G. Masaryka č.p. 1“ ve výši 17 000 Kč v rámci
poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2014.
Hlasování o návrhu 9 pro, 1 proti, 2 se zdrželi.
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Obnova pískovcové vodní kašny na náměstí TGM v
Rokytnici v Orlických horách“ ve výši 351.900,-Kč bez DPH a 457 272 Kč včetně platby DPH v rámci poskytnuté dotace
Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2014.
Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Zastupitelstvo města schvaluje: aktualizaci Programu regenerace Městské památkové zóny Rokytnice v Orlických horách
v předloženém znění.
Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/426/2014/VI
Žádosti o půjčku z FRB
Zastupitelstvo města schvaluje:

Směrnici č. 6/2014 K vytvoření a použití účelových prostředků „Fondu rozvoje bydlení“ na území Města Rokytnice va.
Orlických horách dle předloženého návrhu.
poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení ve výši 67.500,- Kč panu Petru Lavrenčíkovi, dle stanovených podmínekb.
shora citované směrnice a uzavřít s ním smlouvu o zápůjčce dle předloženého návrhu na uvedenou částku.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/427/2014/VI
Prodej nemovitostí – FrostFood, a.s.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s FrostFood, a.s., Rokytnice v O. h. kupní smlouvu a smlouvu o zřízení
služebnosti inženýrské sítě dle předloženého návrhu, kterou:

Město kupujícímu převede do majetku stavební pozemek parcelní číslo 282/3 zastavěná plocha a nádvoří o celkovéa.
výměře 312 m2, stavbu bez čp/eč jiná stavba stojící na pozemku parcelní číslo st. 282/3 zastavěná plocha a nádvoří,
pozemek parcelní číslo 730/30 orná půda o celkové výměře 18 m2, pozemek parcelní číslo 730/39 ostatní plocha o
celkové výměře 11 m2, pozemek parcelní číslo 1090/2 ostatní plocha o celkové výměře 240 m2, pozemek parcelní
číslo 1090/5 ostatní plocha o celkové výměře 18 m2 a pozemek parcelní číslo 1121 orná půda o celkové výměře 46
m2, vše v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách za kupní cenu celkem 969.405,- Kč. Výše kupní ceny je stanovena
v souladu se znaleckými posudky znalce Jiřího Karlíčka, K Tabulkám 1448, Kostelec nad Orlicí, č.7313/04-2014 a
č.7312/03-2014.
Ve prospěch Města bude zřízena bezplatně služebnost inženýrské sítě na služebných pozemcích parc. č. 1092/2b.
ostatní plocha, parc.č.1095/5 ostatní plocha a parc.č.1107/2 ostatní plocha, všechny v obci a katastrálním Rokytnice
v Orlických horách, konkrétně na částech zaměřených a označených v geometrickém plánu č. 591 – 48/2014
zhotovitele Petry Červinkové, Hláska 36, 516 01 Liberk.
Kupující uhradí cenu geometrického plánu a správní poplatek za vklad práv do katastru nemovitostí.c.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/428/2014/VI
Žádost o odkoupení pozemku – čp. 175 Nebeská Rybná
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle předloženého
návrhu, kterou:

odprodá do spoluvlastnictví ve spoluvlastnických podílech, a to kupující Marii Šulákové podíl rovnající se id.127/487 za.
celku, kupujícím manželům Janu a Lence Jaklovým do společného jmění manželů podíl rovnající se id.99/487 z celku,
kupujícím manželům Josefovi a Marcele Kautovým do společného jmění manželů podíl rovnající se id.112/487 z celku,
kupujícímu Michalu Horáčkovi podíl rovnající se id.86/487 z celku a kupujícímu Ing. Josefu Hýblovi podíl rovnající se



id.63/487 z celku, pozemek uvedený v čl. I. odst. 1., tj. pozemek parc.č.5573 trvalý travní porost o výměře 1.509 m2 v
obci Rokytnice v Orlických horách a katastrálním území Nebeská Rybná, za kupní cenu ve výši celkem 7.861,- Kč.
Výše kupní ceny je stanovena s ohledem na omezení užití pozemku inženýrskými sítěmi.
Ve prospěch Města bude zřízena bezplatně služebnost inženýrské sítě na služebném pozemku parc. č. 5573 trvalýb.
travní porost v obci Rokytnice v Orlických horách a katastrálním území Nebeská Rybná, konkrétně v části zaměřené a
označené v geometrickém plánu č. 199 – 51/2014 zhotovitele Petry Červinkové, Hláska 36, 516 01 Liberk.
Kupující uhradí cenu geometrického plánu a správní poplatek za vklad práv do katastru nemovitostí.c.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/429/2014/VI
Záměr zřízení práva stavby -SVJ 492, 493, 494, 495, 496
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít Smlouvu o zřízení práva stavby na pozemku parc. č. 774/43 ostatní plocha v obci
a katastrálním území Rokytnice v Orlických horách se Společenstvím vlastníků bytových jednotek č.p. 492, 493, 494, sídliště
U Nádraží, Rokytnice v Orlických horách ve spol. podílu id 9/14 z celku a Společenstvím vlastníků bytových jednotek č.p. 495,
496, sídliště U Nádraží, Rokytnice v Orlických horách ve spol. podílu id.5/14 z celku dle předloženého návrhu na 50 roků.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/430/2014/VI
Záměr zřízení práva stavby – tenisový areál
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít Smlouvu o zřízení práva stavby na parcelách st. č. 712 zastavěná plocha o
výměře 83 m2 a st.č. 713 zastavěná plocha o výměře 14 m2 oba v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách s TENNIS CLUB
Rokytnice v Orlických horách, dle předloženého návrhu na 30 roků.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/431/2014/VI
SBD Průkopník – nabídka pozemků k bezúplatnému převodu
Zastupitelstvo města bere na vědomí: opětovnou nabídku pozemků k bezúplatnému převodu od SBD Průkopník Rychnov
nad Kněžnou ze dne 10.4.2014 s tím, že platí nadále dle usnesení č.21/2010/III Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických
horách ze dne 01.03.2010, zájem města pouze o bezúplatný převod pozemků KN č. 258/1, č. 258/8, č. 1114/1, č. 1114/2, č.
1114/3, č. 1115 vše ostatní plocha v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/432/2014/VI
Investiční záměr – Maixnerovi
Zastupitelstvo města bere na vědomí: investiční záměr manželů Ing. Ludvíka a Ing. Jarmily Maixnerových k využití
pozemku č.759/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách navazující na žádost ze dne 22.8.2012.
Zastupitelstvo města ukládá: jednat dále se zájemci o způsobu vyřešení dopadu záměru do územně plánovací
dokumentace města.
Zodpovídá: starosta Termín: do 30.6.2014

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 2 se zdrželi.

Usnesení č. ZM/23/433/2014/VI
Splátkový kalendář – [skrytý údaj]
Zastupitelstvo města schvaluje: splátkový kalendář v předloženém znění.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/434/2014/VI
Žádost o prodej části pozemku – p. Milan Vávra
Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje části pozemku parc.č. 39 ostatní plocha o výměře do 420 m2 v obci a k. ú.



Rokytnice v Orlických horách, předem známému zájemci.
Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr dle usnesení na úřední desce.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 25.6.2014

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/435/2014/VI
Dodatek č. 1 – administrace pro projekt na přestavbu hasičské zbrojnice
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s Regional Development Agency, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 26.2.2008 na administraci projektu Přestavba hasičské zbrojnice dle předloženého
návrhu.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/436/2014/VI
Žádost o koupi objektu s následnou demolicí – SPV – Beton s.r.o.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: nabídku na odkoupení nebo žádost o nájem pozemků areálu bývalých kasáren v
Rokytnici v Orlických horách - parc. č. 1091, č. 1092, č. l093, č. 1094 a st. parc. č. 282/1 včetně stavby na tomto stavebním
pozemku, včetně návrhu kupní smlouvy a návrhu na demolici části budovy na st.p.č.282/1 od společnosti SPV - Beton s.r.o.,
se sídlem Olomouc - Lazce, Lazecká 319/73, IČ: 25277944,
Zastupitelstvo města schvaluje:

záměr prodeje parc.č. 1091, č. 1092, č. l093, č. 1094 a st. parc. č. 282/1 včetně budovy s číslem evidenčním č.e.35a.
na tomto stavebním pozemku v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách, předem známému zájemci.
záměr zřídit právo stavby na parc. č. 1091, č. 1092, č. l093, č. 1094 a st. parc. č. 282/1 v obci a k. ú. Rokytnice vb.
Orlických horách,

Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit oba záměry dle usnesení na úřední desce.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 25.6.2014

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/437/2014/VI
Výběrové řízení – nákup automobilu
Zastupitelstvo města bere na vědomí: výsledky výběrového řízení - veřejné zakázky rady města na nákup osobního
automobilu, kdy nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka od Matrix, a.s. 516 01 Třebešov 1, 51601 na vozidlo Škoda Rapid
Spaceback 1.2 TSI Active 63 – kW.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít se společností Matrix, a.s., 51601 Třebešov 1 Rychnov nad Kněžnou kupní
smlouvu na nákup vozidla Škoda Rapid Spaceback 1.2 TSI Active 63 – kW s pětiletou zárukou dle předloženého návrhu.

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 1 se zdržel.

Usnesení č. ZM/23/438/2014/VI
Oprava omítek – objekt S 76 tvrz Hanička
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci
projektu „Oprava omítek objekt S 76 tvrze Hanička“ s poskytovatelem Královéhradecký kraj Pivovarské náměstí 1245,
Hradec Králové, PSČ 500 03.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/439/2014/VI
Úprava běžeckých tratí
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci
projektu „Úprava běžeckých tratí v okolí města Rokytnice v Orlických horách“ s poskytovatelem Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03.



Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/440/2014/VI
PEN – projekty energetiky, s.r.o. Pardubice - žádost o převod parcely st.č.73 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ
405 02 Smlouvu o smlouvě budoucí o uzavření kupní smlouvy a smlouvu o právu stavby č. IV-12-2006498 název stavby:
Rokytnice v O.h., Hotel Orličan, Rykr – BTSm k části pozemku st. č. 73 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8 m2 v obci a k.
ú. Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje části pozemku st. č. 73 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8 m2 v obci
a k.ú. Rokytnice v Orlických horách, předem známému zájemci.
Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr dle usnesení na úřední desce.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 25.6.2014

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/441/2014/VI
KHK HK – Smlouva o poskytnutí dotace - JSDH Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvu města schvaluje: uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.
14JPO01-0017 s Královéhradeckým krajem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 02, na výdaje na zabezpečení
akceschopnosti JSDH na rok 2014.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/23/442/2014/VI
Veřejná zakázka v režimu zákona „Přestavba kotelny na hasičskou zbrojnici v Rokytnici v O.h.“
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o průběhu a výsledku otevírání obálek a hodnocení nabídek u dodávky
stavby „Přestavba kotelny na hasičskou zbrojnici v Rokytnici v O.h.“
Zastupitelstvo města schvaluje: v případě, že nebude k této akci podána žádná námitka od uchazečů o veřejnou
zakázku, uzavřít smlouvu o dílo s vítězným uchazečem – FATO a.s., člen holdingu FATO, IČ: 27473295, se sídlem Hradec
Králové, Dřevařská 904, PSČ 500 03.
Zastupitelstvo města schvaluje: v případě, že by některý z uchazečů námitku podal, bude po vypořádání námitek ze
strany zadavatele svoláno mimořádné zasedání zastupitelstva.

Zastupitelstvo města ukládá: vyhlásit výběrové řízení malého rozsahu na poskytovatele úvěru.

Zodpovídá: Rada města Termín: do 15.7.2014

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Petr Hudousek – starosta
Petr Mareš - místostarosta

Jednání ukončeno: v 21,30 hodin

Ověřovatelé:
Ing. Šárka Rozsívalová
Bc. Vlasta Gallová
Mgr. Pavel Janeček

Zapsala: Bc. Soňa Rűckerová


